
Приказ №66~П по МКОУ СОШ №1 

от 01.09.2020 г.
«О запрете сбора наличных денежных средств и порядке внесения добровольных 

пожертвований от граждан и юридических лиц на расчетный счет учреждения, 
обязанности привлечения виновных лиц к ответственности при выявлении 
и ару шеи и й закон ода тел ь ства»

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 31 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от 25.12.2008 ЗУ» 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить сбор наличных денежных средств на нужды школы и класса со стороны 

родителей (законных представителей) обучающихся родительского комитета, 
У п р а в л я ю I ц е го совета.

2. Классным руководителям 1-11 классов:
1) Ознакомил'ь родителей (законных представителей) обучающихся с порядком 

внесения добровольных пожертвований от граждан и юридических лиц на 
расчетный счет учреждения.

2) Не допускать принуждения родителей (законных представителей) 
обучающихся к внесению денежных средств на нужды школы и класса, в 
том числе на приобретение учебников, спортивного и хозяйственного 
инвентаря, приобретение мебели, ремонтных работ и др.

3. Ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений 
ознакомить работников школы с порядком привлечения виновных лиц .к 
ответственности при выявлении нарушений законодательства.


